
Vybrané ukazatele za okres Pelhřimov
v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha1) km2
1 290 1 290 1 290 1 290 1 290 1 290 1 290 1 290

Počet obcí1)
120 120 120 120 120 120 120 120

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8 9

Počet částí obcí1)
322 322 322 322 322 322 322 322

Počet obyvatel1)
osoby 72 961 72 684 72 589 72 531 72 277 72 339 72 482 72 958

ženy 36 980 36 872 36 759 36 682 36 545 36 511 36 529 36 694

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 16,1 16,0 15,7 15,5 15,2 14,9 14,6 14,3

15–64 let % 69,0 68,8 69,0 69,1 69,3 69,5 69,6 69,7

65 let a více % 14,9 15,2 15,3 15,4 15,5 15,6 15,9 16,1

Průměrný věk obyvatel1)
roky 39,2 39,4 39,7 39,9 40,2 40,4 40,7 40,9

muži 37,5 37,8 38,1 38,4 38,6 38,9 39,2 39,4

ženy 40,7 41,0 41,2 41,4 41,7 41,9 42,2 42,4

Živě narození osoby 663 630 644 638 651 673 691 677

Zemřelí osoby 826 799 839 836 837 842 742 756

Přistěhovalí osoby 579 664 871 968 840 986 1 076 1 419

Vystěhovalí osoby 580 772 771 828 908 755 882 864

Sňatky 366 348 366 323 318 331 327 326

Rozvody 154 157 144 157 159 142 174 172

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,2 -2,3 -2,7 -2,7 -2,6 -2,3 -0,7 -1,1 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,0 -1,5 1,4 1,9 -0,9 3,2 2,7 7,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,2 -3,8 -1,3 -0,8 -3,5 0,9 2,0 6,5
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby 1 476 1 373 1 665 2 060 2 211 1 965 1 599 1 398

dosažitelní . . . . . 1 821 1 496 1 311

ženy 698 672 852 1 078 1 162 1 076 874 679

se zdravotním postižením 218 212 223 289 365 343 332 328
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
% . . . . . 3,62 2,97 2,58

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
303 420 432 314 490 447 721 1 376

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
. 3,3 3,9 6,6 4,5 4,4 2,2 1,0

Registrované subjekty1)
12 327 12 978 13 670 14 428 14 638 14 839 14 908 15 114

z toho fyzické osoby 10 410 10 952 11 520 12 078 12 214 12 338 12 392 12 549

Zahájené byty 219 186 171 156 244 265 248 139

Dokončené byty 237 197 156 142 187 204 182 230

Děti v mateřských školách osoby 2 377 2 411 2 481 2 397 2 401 . 2 264 2 295

Žáci základních škol osoby 7 939 7 750 7 503 7 211 7 048 . 6 639 6 458

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 3,0 3,1 3,0 3,0 3,0 3,2 3,2 3,2

Průměrné procento
pracovní neschopnosti % 6,199 6,605 6,914 7,390 6,386 6,416 6,193 6,106

Příjemci důchodů celkem osoby 19 637 19 767 19 590 19 643 19 816 19 933 20 197 20 412

z toho starobních (sólo)8)
10 659 10 752 10 547 10 550 10 647 10 721 10 857 11 028

Průměrný měsíční důchod celkem 6 114 6 632 6 651 6 882 7 051 7 497 7 934 8 492

starobní (sólo)8)
6 134 6 636 6 663 6 896 7 077 7 542 7 971 8 533

Registrované trestné činy 1 374 1 161 1 163 1 361 1 275 1 116 1 172 1 237

Dopravní nehody celkem9)
1 573 1 334 1 378 1 453 1 568 1 506 1 369 1 289

Požáry celkem 141 102 106 190 123 137 103 131

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2)2)



Vybrané ukazatele za okres Pelhřimov
v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 290 1 290 1 290 1 290 1 290 1 290 1 290 1 290

120 120 120 120 120 120 120 120

9 9 9 9 9 9 9 9

322 322 322 322 322 322 322 322

73 227 73 017 72 875 72 460 72 411 72 224 72 061 72 061

36 822 36 796 36 716 36 551 36 570 36 435 36 339 36 282

13,9 13,9 13,9 14 14,2 14,2 14,2 14,3

69,6 69,2 68,7 68 67,1 66,6 66,1 65,6

16,4 16,9 17,4 18 18,6 19,3 19,7 20,1

41,2 41,5 41,8 42 42,3 42,5 42,8 43,0

39,7 40,0 40,3 41 40,9 41,1 41,4 41,6

42,6 42,9 43,2 43 43,7 43,9 44,2 44,4

728 697 689 690 719 649 708 710

717 771 757 799 795 802 796 839

1 153 737 746 751 788 710 709 813

895 873 820 654 761 744 784 684

301 245 280 294 312 280 299 311

189 191 190 153 150 130 155 130

0,2 -1,0 -0,9 -1,5 -1,0 -2,1 -1,2 -1,8 

3,5 -1,9 -1,0 1,3 0,4 -0,5 -1,0 1,8

3,7 -2,9 -1,9 -0,2 -0,7 -2,6 -2,3 0,0

1 870 3 024 3 003 2 398 2 597 2 778 2 383 1 944

1 775 2 970 2 948 2 351 2 560 2 715 2 358 1 929

936 1 414 1 391 1 155 1 274 1 343 1 156 969

320 427 509 395 442 427 404 341

3,48 5,88 5,89 4,79 5,25 5,64 4,95 4,09

266 130 196 222 122 154 269 589

7,0 23,3 15,3 10,8 21,3 18,0 8,9 3,3

15 426 15 329 15 813 16 143 16 360 16 472 16 691 17 019

12 737 12 347 12 689 12 948 13 161 13 481 13 881 14 112

166 256 200 120 97 93 93 117

180 240 291 191 209 151 155 143

2 341 2 406 2 456 2 537 2 521 2 562 2 608 2 580

6 260 6 044 5 973 5 910 5 958 6 004 6 003 6 044

3,2 3,2 3,3 3,3 3,3 3,3 3,4 3,3

5,757 4,820 4,239 4,233 3,877 4,249 4,396 4,974

20 719 21 042 21 371 21 787 21 756 21 553 21 419 21 391

11 202 11 498 12 284 12 741 12 681 12 633 12 714 12 843

9 367 9 740 9 806 10 188 10 368 10 540 10 636 10 894

9 429 9 846 9 935 10 372 10 602 10 796 10 906 11 187

1 209 1 120 1 329 1 464 1 261 1 463 1 309 1 007

1 071 324 424 472 578 636 591 752

130 112 96 117 117 93 92 140

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6



Vybrané ukazatele za okres Pelhřimov
v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 290 1 290 1 290 1 289 1 290 1 290 1 290 1 290

120 120 120 120 120 120 120 120

9 9 9 9 9 9 9 9

322 322 322 322 322 322 322 322

71 977 72 143 72 226 72 302 72 298 71 571 74 133 74 575

36 188 36 217 36 254 36 287 36 258 35 911 37 305 37 578

14,3 14,4 14,4 14,5 14,8 14,8 15,1

65,0 64,6 64,2 63,9 63,4 62,8 63,0

20,7 21,0 21,3 21,6 21,9 22,3 22,0

43,3 43,4 43,6 43,8 43,8 44,0 43,7

41,9 42,1 42,3 42,4 42,4 42,6 42,3

44,7 44,8 45,0 45,1 45,2 45,4 45,0

670 709 727 726 758 720 653 606

789 854 811 854 1 052 963 911 834

816 1 109 1 074 1 030 1 077 1 314 3 623 2 353

781 798 907 826 787 853 803 1 683

319 317 357 379 282 309 329 303

142 152 116 140 104 126 117 116

-1,7 -2,0 -1,2 -1,8 -4,1 -3,4 -3,5 -3,1 

0,5 4,3 2,3 2,8 4,0 6,5 38,3 9,0

-1,2 2,3 1,2 1,1 -0,1 3,1 34,8 5,9

1 562 1 075 827 746 999 854 885 969

1 536 1 039 777 687 947 807 836 913

761 529 408 356 512 471 515 525

290 239 174 153 167 163 134 141

3,28 2,24 1,68 1,49 2,07 1,77 1,86 1,96

1 093 1 807 2 714 3 412 2 778 2 900 2 321 2 144

1,4 0,6 0,3 0,2 0,4 0,3 0,4 0,5

17 174 17 380 17 584 17 521 17 716 17 943 18 087 16 271

14 190 14 276 14 374 14 248 14 385 14 543 14 638 12 777

148 224 312 333 291 339 274 184

179 132 186 177 237 436 306 310

2 566 2 586 2 582 2 567 2 471 2 560 2 580

6 061 6 093 6 129 6 195 6 239 6 255 6 542

3,2 3,3 3,4 3,5 3,5 3,5 3,4

5,160 5,129 5,321 5,684 6,546 6,028 5,986

21 596 21 631 21 694 21 712 21 581 21 515 21 491 21 582

12 955 13 088 13 199 13 316 13 392 13 338 13 393 13 605

10 978 11 330 11 855 12 914 13 883 14 761 17 284 19 438

11 309 11 708 12 286 13 361 14 386 15 337 17 965 20 163

875 931 805 875 839 701 782 817

744 802 823 910 786 891 868

94 106 145 167 182 202 214

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4


